



BAŞSAĞLIĞI

Odamız Meclisi Eski Üyesi

Ömer İsmet Uzunyol'un

vefatını büyük bir teessürle öğrenmiş bulunuyoruz.

Merhuma Allah'tan rahmet,
ailesine ve camiamıza başsağlığı dileriz.



**İSTANBUL
SANAYİ ODASI**



GÜNGÖR URAS'ı anıyoruz

Duayen iktisatçı ve ekonomi yazarı
Tevfik Güngör Uras'ı aramızdan ayrılışının
dördüncü yılında **19 Ağustos Cuma** günü
gerçekleştirilecek panel ile anıyoruz.

İki yakın dostu, çok değerli iktisatçılarımız
Ege Cansen ve **Mahfi Eğilmez**'in konuşmacı olarak
katılacağı panelde, Güngör Uras'ın sevdalısı olduğu
Türkiye ekonomisinin geleceği ele alınacak.

Hocamızın meslek yaşamından kesitlerin
yer aldığı kısa gösterimin de yapılacağı,
İstanbul Sanayi Odası Meclis Salonu'nda
düzenlenecek anma programımıza davetlisiniz.



Tarih: 19 Ağustos 2022, Cuma
Yer: **İstanbul Sanayi Odası** Meclis Salonu, Odakule

Program:

09.30 Karşılama
10.00 Anma Programı
10.15 **Ayşe Teyzenin İzinde Türkiye Ekonomisine Bakış Paneli**
Panelistler: **Ege Cansen - Mahfi Eğilmez**
Katılımcı moderatörler: **Berfu Güven - Servet Yıldırım**
11.30 Soru-Cevap
12.15 Kapanış



Piyasalar Analizi (13 Ağustos 2022)

Küresel piyasalara yön veren ülkelerde önlenemeyen yüksek enflasyonun olumsuz etkileri sürmektedir. Aynı zamanda Kovit-19 salgınının yarattığı ekonomik yaralar sarılmaya çalışılmaktadır. ABD'de resesyon sinyalleri konuşulurken son iki ayda yapılan 150 baz puanlık sıkılaştırma adımı meyvesini vererek Temmuz enflasyonunun hem TÜFE hem de ÜFE'de piyasa beklentileri altında gerçekleşerek piyasalara rahat bir nefes alınmasına neden olmuştur. Gerçekleşen bu pozitif sonuç enflasyon endişelerini bir nebze azaltarak ılımlı bir para politikası uygulamasına geçişi işaret etmiştir. Ancak FED'in şahin duruşundan vazgeçmesi için akaryakıt ve enerji fiyatlarında dengenin sağlanması gerekmektedir. Yine de FED'den 50-75 baz puanlık faiz artışı beklenmektedir.

Enflasyonun yüksek seyrettiği ülkelerden yüzde 70'in üzerinde enflasyon açıklayan Arjantin'de Merkez Bankası(BCRA) faizleri 950 baz puan artırarak yüzde 69,5 seviyesine yükseltmiştir. Meksika Merkez Bankası(Banxico) 75 baz puan, Peru Merkez Bankası(BCP) 50 baz puan faiz artırımını gerçekleştirmiştir.

Euro/Dolar paritesi açıklanan ABD enflasyon verileri sonrasında 1.0290-1.031 seviyelerinde işlem görmektedir.

Türkiye'nin 5 yıllık kredi risk primi (CDS) ABD'nin gerileyen enflasyon verisinin ardından gelişen ülke risk primlerinin aşağı yönde olması çerçevesinde 664 baz puana gerilemesi, 10 yıllık tahvil faizlerinde de aşağı yönlü eğilim olumlu bir görünüme işaret etse de, bu durum TL'nin değerlenmesine bir etki etmemiş görünmektedir. Dolar/TL paritesi hafta içinde 17,90 altına test etmesine karşın, 17,90-18.00 bandında hareket etmektedir. Altında ons fiyatı 1.786- 1.802.-Usd aralığında tutunmaya çalışırken, Brent Petrol fiyatlarında ise 96,6-100,3.-Usd aralığında bir dalgalanma gözlenmektedir.

Ülke genelinde 2021 son çeyreğinden başlayarak hızla artışa geçen konut fiyatları ve kiralardaki artış tersine dönmüş,

özellikle İstanbul, Antalya ve diğer illerde düşüş yaşanmaktadır.

BIST 100 endeksinde bu haftaki gelişmeler paralelinde, 2.880-2.900 seviyesinin direnç, 2.830 puanın destek konumunda olduğu analistlerce tahminlenmektedir.

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası(TCMB) piyasa katılımcıları anketine göre 2022 yılsonu TÜFE beklentisi yüzde 70,6 olarak tahmin edilmektedir. TCMB bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı cari ayda ve üç ay sonrasında yüzde 14 olarak sabit kaldığını belirtilmektedir. Cari işlemler hesabımız Haziranda 3.458 milyon dolar açık verirken, 12 aylık cari açığımız 32.667 milyon dolara ulaşmıştır.

İSO ilk 1.000 sanayi kuruluşu listesine Aydın'dan 6 firma girmiş olup, bu firmalar Aydın ekonomisine üretimlerini, iç ve dış ticaretlerini sürdürerek yön vermektedirler. Firmalar ; Zorlu Doğal Elektrik Üretimi A.Ş., Jantsa Jant San. Ve Tic. A.Ş., Kaltun Madencilik San. Nak. Ve Akaryakıt Tic. A.Ş., Qua Granite Hayal Yapı ve Ürün. San. Ve Tic. A.Ş., Söke Değirmencilik San. Ve Tic. A.Ş., BatıSöke Söke Çimento Sa. A.Ş. dir. Firmalarımızı gönülden tebrik ederiz. Aydın ilimizin Haziran 2022 ayı ihracatının önceki yılın aynı ayına göre yüzde 40,9 arttığını son on iki aylık ihracatımızın ise yüzde 14,6 artışla toplam 1.193 milyon dolar olarak gerçekleştiği açıklanmıştır. İhracatın gerçekleştiği iller arasında 21. Sırada 113 ülkeye ve 5 serbest bölgeye ihracat gerçekleştiği kayıtlara geçmiştir.

Piyasalar yoğun veri akışları ile yönünü belirlemeye çalışırken, yurt içinde turizm, dış ticaret verileri yurt dışından Rusya-Ukrayna savaşının etkileri küresel piyasalarda enerji ve emtia fiyatlarındaki gelişmeler takip edilmeye devam edilmelidir. Yatırımcıların enflasyon ortamında enflasyonun üzerinde reel getiri sağlamaları için BIST 100, Döviz, Altın, Faiz ve Fonlardaki piyasa hareketleri takip etmelerini öneriyorum.

Saygılarımla,